

Wychodzi w dni powszednie... Cena 10 k.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wieloletni i przeszły... Długość dnia godzin 10 m. 57

Drż: św. Kazimierza... Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Skystuska l. 45.

Sprawa chełmska.

W maju roku 1876-ego dokonał rząd rosyjski strasznej gwałtu na unitach chełmskich. Znamyśmy historyę Aleksandra II, która na starość zrobiła się prawosławna bigotką...

woszenie, jak wtedy, gdy za tem przemówiłem nie spekulacji, lecz ludzie bezstronni. Owóż latem przeszłego roku duchowieństwo prawosławne w Chełmie podjęło ów saniechany projekt...

aby właśnie ten polityk sechołał zagrozić sobie drogę do stosunków dworskich, z których Węgry umiejętnie i obficie korzystały. Niektóre rady miejskie i kamiatowe, porwane burliwym tonem listu Andrassy'ego, nohwalili natychmiast przedstawić w stan spoczynku wszystkich swych urzędników...

przyjdzie ono pod obrady pełnej Izby. Przyjście wniosku komisji zdaje się być zapewnione, gdyż tylko przedstawiciele wielkiego przemysłu fabrycznego i handlu są im przeciwni...

zaprowadzać przymusu, lecz dopuścić tylko fakultatywne egzamina majsterskie, którym poddawać się mają jedynie tacy osadnicy, którzy sami się do nich zgłoszą...

Tragedya w Glinianach

Legenda historyczna z XIV wieku na starych szparach oparta opowiedział Jan Ogiński Kontrymowicz. (Ciąg dalszy)

— sapał, zatrzymując się w sieni, Zawissa. — Nie, tylko dawne rany zadane przez Litwinów otworzyły się. Niemiec doktor przykładał jakies tam speyfiki, zabierał wojewodzie...

dar nieboszczyka króla. Noga jedna starała spoczywać ewinięta lićiami winogrodu, obandażowana białem płótnem na niedźwiedziej skórze...

Wymaguj sobie waszność, że przekonałem się, iż to jest prosty oszust, który niegodziwie mnie okpiwał. — Czy tak? Ale, o ile mi wiadomo, on nie miał żadnego udziału w ważniejszych interesach...

łową wody do wina pokryjomu i tak lura, chociaż mnie poid; chociaż mnie zagłodził, jakimś klusoczkami z mlekiem karmiąc.

MERKURY! nowo otworzona palarnia kawy i skład herbaty, ul. Kilńskiego, Lwów.





